
UCHWAŁA NR LV-514/2022 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie obowiązujących w 2023 roku wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 988, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje:    
  

§ 1. 1. Ustala się obowiązującą w 2023 roku wysokość opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym, w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy - Prawo 
o ruchu drogowym: 

1) za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w wysokości brutto: 

a) rower lub motorower       -        1,23 zł, 

b) motocykl         -    199,00 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t    -    544,00 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t  -    619,00 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t  -    998,00 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t   -  1499,00 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne    -  1881,00 zł, 

2) za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela za każdą dobę 
w wysokości brutto: 

a) rower lub motorower       -        0,10 zł, 

b) motocykl         -        0,10 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t    -        6,15 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t  -        0,10 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t  -        0,10 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t   -        0,10 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne    -        0,10 zł. 

2. Ustala się obowiązującą w 2023 r. wysokość kosztów, o których  mowa w art. 130a 
ust. 2a ustawy - Prawo o ruchu drogowym, w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w wysokości brutto: 

a) rower lub motorower        -            0 zł, 

b) motocykl         -            0 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t    -            0 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t  -            0 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t   -            0 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t    -            0 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne     -            0 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882EBFF5-15B6-403A-BB5D-692FB5E6963E. Podpisany Strona 1



§ 2. Traci moc uchwała Nr XLI-399/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 
2021 r. w sprawie ustalenia obowiązującej w 2022 r. wysokości opłat za usuwanie pojazdów 
z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882EBFF5-15B6-403A-BB5D-692FB5E6963E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera g


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


